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MIETINTÖ MINISTERINEUVOSTON 
EHDOTUKSESTA 

Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokuntan  

mietintö, joka koskee 

 

ministerineuvoston ehdotusta 
Nordic Master -ohjelmista 

Ehdotus 

Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

että Nordic Master -puiteohjelma vakinaistetaan ohjelmakaudella 

2017–2021 

Taustaa 

Pohjoismaiden neuvosto on saanut ministerineuvoston ehdotuksen, jossa 

esitetään pohjoismaisen maisteriohjelman Nordic Masterin vakinaistamista 

ohjelmakaudella 2017–2021 osoittamalla sille pysyvä budjettierä (liite 1).  

 

Ohjelma, jonka tarkoituksena on muun muassa kehittää ja helpottaa poh-

joismaisten yliopistojen ja korkeakoulujen yhteistyötä järjestämällä yhtei-

siä maisteritason opinto-ohjelmia, on toiminut projektimuodossa vuodes-

ta 2007 lähtien.  
 

Ohjelma on arvioitu kahdesti: ”Arviointi pohjoismaisista maisteriohjelmis-

ta”, Oxford Research, 2010, sekä Nordic Master – från pilotprojekt till ett 

nordiskt varumärke, 2012.  Yksi ohjelman suurista haasteista on ollut py-

syvän rahoituksen puute, minkä myötä rahoitus on eri hakukierroksilla 

jouduttu hankkimaan hiukan eri lähteistä. Se on vaikeuttanut toimivan inf-

rastruktuurin sekä ohjelman tuki- ja seurantajärjestelmien luomista. 

 

Matkalla on kohdattu monia hallinnollis-oikeudellisia esteitä, jotka on sel-

vitetty kokeiluajan puitteissa. Suurin jäljellä oleva haaste ovat Pohjois-

maiden erilaiset opintomaksujärjestelmät Euroopan ulkopuolelta saapuvil-

le opiskelijoille.  
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Ohjelman rahoitus 

Koulutus- ja tutkimusministerineuvosto (MR-U) on tehnyt päätöksen oh-

jelmakaudesta 2017–2021. Rahoitusta myönnetään koulutus- ja tutki-

musministerineuvoston (MR-U) budjetista vuosittain vähintään kolmelle 

ohjelmalle. Ohjelmilla ei ole etukäteen päätettyä teemaa. Tämän lisäksi 

yhdelle tai useammalle aihekohtaiselle ohjelmalle voidaan myöntää rahoi-

tusta vuosittain. Näiden ohjelmien rahoitus tulee tosin muista lähteistä 

kuin koulutus- ja tutkimusministerineuvoston (MR-U) budjetista. MR-U:n 

vuotuinen rahoitus on vähintään 5,4 miljoonaa Tanskan kruunua vuodes-

sa. 

 

Pohjoismaista rahoitusta käytetään ohjelman suunnitteluun ja kehittämi-

seen sekä opettajien ja opiskelijoiden liikkuvuuden edistämiseen. Kaikkea 

opetusta rahoitetaan korkeakoulutukseen varatuin kansallisin varoin. Ra-

hoitus on käytettävissä viiden vuoden ajan, mihin sisältyy ohjelman suun-

nittelua ja kehittämistä sekä maisteriohjelma, jonka aikana suoritetaan 

vähintään kaksi opiskelijavalintaa. Tarkoituksena on lyhentää suunnittelu-

vaihetta niin, että kokonaisaika lyhenee neljään vuoteen. 

 

Valiokunnan näkemykset 

Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunta arvioi, että Nordic Master -

ohjelma vastaa valiokunnan toivetta liikkuvuuden ja yhteistyön paranta-

misesta Pohjoismaiden yliopistojen, korkeakoulujen ja opiskelijoiden välil-

lä. Valiokunta antaa tukensa sille, että ohjelman vakaa rahoitus voidaan 

ohjelmakaudella 2007–2016 suoritetun kahden arvioinnin jälkeen nyt tur-

vata. Valiokunta yhtyy ministerineuvoston mielipiteeseen siitä, että rahoi-

tuksen vakaus voi osaltaan olla parantamassa ohjelman laatua.  
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